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Bygg mer vindkraft! 
 
Natur og Ungdoms landsmøte samlet i Fredrikstad 8.–11. januar 2009, mener 
regjeringen må sette seg et nytt og ambisiøst mål for utbygging av vindkraft. Innen 2020 
bør landbasert vindkraft produsere minst 20 TWh. 
 
I dag styres satsningen på vindkraft utifra to nasjonale målsetninger vedtatt av Stortinget. En 
om 3 TWh vindkraft innen 2010 og en annen om 30 TWh fornybar energi og 
energieffektivisering innen 2016. Det konkrete målet om 3 TWh ble vedtatt allerede i 1999, 
og kan bare sees på som et minstemål for norsk vindkraft. Natur og Ungdom mener 
regjeringen må sette seg et nytt og konkret mål for vindkraft om minst 20 TWh innen 2020. 
Det bør settes etappevise mål for årene frem mot 2020. 
 
Vindkraft er en viktig del av løsningen på det menneskeskapte klimaproblemet. Over 
halvparten av Norges energiforbruk er basert på fossile energikilder og fører til store 
klimagassutslipp. 20 TWh med vindkraft vil derfor være et viktig bidrag for å redusere 
Norges klimagassutslipp.   
 
Norge har et stort og uutnyttet vindkraftpotensial. Med en lang kystlinje og noe av Europas 
beste vindressurser ligger alt til rette for at Norge kan bli en framtredende vindkraftnasjon. Til 
tross for dette, produserer norsk vindkraft i dag under 1 TWh strøm i året. Til sammenligning 
produserer den norske vannkraften omlag 120 TWh i året. 
 
Mens vindkraftkapasiteten på verdensbasis opplevde en økning på 27 prosent i 2007, var den 
tilsvarende økningen i Norge på kun 2 prosent. Hovedgrunnen til dette er at regjeringen ved 
flere anledninger har valgt å ikke øke støtten til utbygging av vindkraft. I 2008 mottok kun 2 
av 7 vindkraftprosjekter økonomisk støtte fra staten. Den nye målsetningen må derfor følges 
opp med friske bevilgninger til vindkraftutbygging, og det må være en forutsetning at 
prosjekter med nødvendige tillatelser også får nødvendig støtte til utbygging. 
 
Dersom bevilgningene til fornybar energi over årets statsbudsjett ikke økes i regjeringens 
krisepakke eller i revidert budsjett, forlenges hvileskjæret for utbygging av vindkraft. Natur 
og Ungdom krever at det settes et nytt og offensivt mål for vindkraft i Norge, og at 
regjeringen legger tilstrekkelige midler på bordet for å oppnå dette. 
 
Som en storeksportør av fossil olje og gass har Norge et stort ansvar for å utvikle 
miljøvennlig energiteknologi og å redusere våre egne klimagassutslipp. Ved å sette seg 
en ny og ambisiøs målsetning for vindkraft kan Regjeringen bidra til dette.   


